[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________                                                                                             №______
О внесении изменений
в приложение к постановлению администрации города Урай
от 22.05.2013 №1750

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2012 №85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Урай              от 22.05.2013 №1750 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля  за использованием земель городского округа город Урай» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в  газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава города Урай                                                                                                     А.В. Иванов
                                                                                                      Приложение  к постановлению                     администрации города Урай

от ____________ № _________
Изменения в административный регламент осуществления муниципального

земельного контроля  в границах муниципального образования город Урай
1. Подпункт «м» пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«м) постановление администрации города Урай от 24.08.2017 №2444 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай».».

2. Подпункт 1.5.5 пункта 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.5.5. Задачей муниципального земельного контроля является обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, органами государственной власти и органами местного самоуправления требований  земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений.».
3. В подпункте 3.3.2.12 подпункта 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 слова «Порядком организации и проведения проверок в отношении граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденным постановлением администрации города Урай от 21.12.2015 №4294» заменить словами «Положением о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай, утвержденным постановлением администрации города Урай от 24.08.2017 №2444».
4. В подпункте 3.3.3.3 подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «Порядком организации и проведения проверок в отношении граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденным постановлением администрации города Урай от 21.12.2015 №4294» заменить словами «Положением  о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай, утвержденным постановлением администрации города Урай от 24.08.2017 №2444».

5. В абзаце третьем подпункта 3.3.3.11 подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «проверяемого лица».

6. В подпункте 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3слова «установленной Порядком организации и проведения проверок в отношении граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденным постановлением администрации города Урай от 21.12.2015 №4294» заменить словами «установленной Положением  о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай, утвержденным постановлением администрации города Урай от 24.08.2017 №2444».
7. В подпункте  4.4.4 пункта 4.4 раздела 4 слова «Порядком организации и проведения проверок в отношении граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденным постановлением администрации города Урай от 21.12.2015 №4294» заменить словами «Положением  о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования город Урай, утвержденным постановлением администрации города Урай от 24.08.2017 №2444».